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Hørsholm, den 19. juni 2023 
 
 
Bemærkninger til EU Kommissionens meddelelse om mental sundhed den 
7. juni 2023 
 
 
Medicoindustrien har modtaget høringsmaterialet vedrørende ovennævnte den 12. juni 
og da der er høringsfrist allerede den 19. juni, har det ikke været muligt at inddrage 
foreningens udvalg og i øvrigt vores medlemsvirksomheder. 
 
Derfor har Medicoindustrien alene få bemærkninger:  
 
Indtænk medicinsk udstyr i de mange initiativer! 
Medicoindustriens medlemmer leverer forskellige typer af medicinsk udstyr, særligt 
indenfor det digitale område, som er egnet til at behandle mennesker med mentale 
problemer og mistrivsel samt egentlige psykiatriske diagnoser som skizofreni og 
depression.  
 
Dette kan være apps, der behandler milde depressioner og mistrivsel, TMS-udstyr 
(transkraniel magnet stimulation), der behandler personer med svær, 
behandlingsresistent, depression, dvs. mennesker hvor medicinsk behandling ikke virker 
eller kun virker i begrænset omfang, eller virker, men indebærer svære bivirkninger.  
 
Endelig er der virksomheder, der har udviklet virtual reality baseret medicinsk udstyr, som 
pt. testes til behandling af skizofreni. 
 
Medicinsk udstyr er således allerede i dag i høj grad et alternativ til medicinsk behandling 
og til terapi og udviklingen går stærkt. 
 
Derfor skal Medicoindustrien foreslå, at når det kommer til udmøntning af de mange 
initiativer og projekter, der nævnes i meddelelsen, at man fra nationale myndigheder og 
EU-Kommissionens side inddrager det potentiale, som innovativt medicinsk udstyr udgør.  
 
Telemedicin 
Det fremgår af meddelelsen, at medlemslandene opfordres til at støtte implementeringen 
af telemedicin, således at flere borgere, herunder kronikere kan modtage behandling i 
eget hjem, en udvikling som Medicoindustrien kun kan støtte. Dette rejser nye 
problemstillinger i forhold til finansiering af den aktivitet, som f.eks. foregår hjemme hos 
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borgerne og der er derfor i den nationale implementering af mange af disse teknologier 
behov for nye betalingsmodeller, f.eks. abonnementer mv., som skal implementeres i de 
nationale sundhedssystemers finansieringsmodeller, da disse ikke passer med den 
takstfinansiering af aktivitet, som f.eks. er gældende i Danmark.   
 
Suverænitetsprincippet 
En afsluttende bemærkning fra Medicoindustriens side er dog også, at meddelelsens 
mange initiativer forekommer at gå langt i forhold til medlemslandenes suverænitet 
indenfor sundheds-, social- og uddannelsespolitik, men det tænker vi at andre, klogere, 
kræfter har blik for.  
 
 
 
Venlig hilsen 

 

Lene Laursen 
Vicedirektør 
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